**VIM TEMPERATAM]** consilio & ratione directam.

**ANIMO MOVENTEIS.]** animo agitanteis,

cogitanteis. *mo mo* complosio syllabarum.

**CENTIMANVS GYAS]** aliàs centimanus Gyges, vt Od. 17. lib. 2. sed illa scriptura reiecta hanc sequimur. al. gigas.

**INTEGRÆ]** casta: intacta: virginis.

**TENTATOR ORION DIANÆ]** vide annot. ad Od. 28. lib. 1. tentatorem autem dixit, vt Græci πειρασὴν ἄρξαι τὸ πειρᾶν.

**DOMITVS]** δαμῆς, superatus & confossus.

**SVIS]** ex se natis. sup. Od. 12. lib. 2. *Telluris iuuenes.*

**MARETQVE PARTVS]** suos fetus interemtos marore prosequitur.

**LVRIDVM]** pallidum. sic Tib. lib. 3. eleg. 3. *Me vocet in vastos amneis, nigramque paludem Diues in ignaua luridus Orcus aqua.* Lucret. lib. 4. *Lurida præterea sunt, quacumque tuentur Arquati.* infra Od. 13. li. 4. *luridi dentes.* luridum dicitur à lura, quæ significat os culei, vel vtris, vt docet Festus. significat & virem ipsum, seu corium, vnde conficitur, à cuius calore luridum est nominatum. Lucilius. *Verum illud credo fore. in os prius accipiam ipse, Quam gladium in stomacho, lura, ac pulmonibus sisto, &c.* proferuntur lib. 4. Tuscul. quaest.

**NEC PEREDIT, &c.]** ne vnquam montium & terræ onere sibi imposito leuentur: & vt sit pœna impij eorum conatus sempiterna.

**ÆTNA M]** qua opprimuntur impij gigantes, vt fabulantur poetæ. Lucretius autem ignium Ætne causas multis versibus, iisque pulcherrimis explicat lib. 6.

**INCONTIN. NEC TITYI IEC.]** iecur libidinis est sedes, vt dicemus ad Oden 1. lib. 4. Tityum autem iccirco incontinentem appellat, quia Latonæ stuprum inferre conatus est. cuius pœnæ ex Homero, & Virg. & ceteris, notissimæ sunt. Hæc de eo Homerus, ὄδυσσ. λ. Καὶ πύλον εἶδον γῆης ἐρικυδέος υἱὸν Κεῖμνον ἐν δαπιδῶ· ὃδ' ἐπ' ὄνεια κείτο πέλεθρα· Γύπε δὲ μιν ἐκάπερθε παρημένο ἠπαρῆκερον, Δέρτρεον ἔσω δύνοντας· ὃδ' ἔκ ἀπαμύνετο χερσὶ Λητώ γὰρ ἠλκυσε δῖος κλυδὸν παρακοίπῃ, &c. id est, & Tityon vidi terræ glotiosissimæ filium, in campo iacentem: ille autem vsq; ad nouè terræ iugera porrigebatur: Vultures autem duo vtrinq; assidentes ei iecur tondebāt, pellem penitus subeuntes ac penetrantes: at ille manibus eum repellere nō poterat. Nam Latonam Iouis amicā venerandam rapuerat. Virg. Æneid. 6. *Nec non Æ Tityum terræ omniparentis alumnnum Cernere erat, per tota nouem cui iugera corpus Porrigitur: rostroq; immanis vultur obunco Immortale iecur tondes, &c.* ad quos versus profert hunc locum Seruius. & Tibull. lib. 1. eleg. 3. *Porrectusque nouem Tityus per iugera terræ Assiduus atro viscere pascit auis.* hanc autem fabulam de Tityo, & ceteras de Tantalo, & Sisypho, exagitat & refellit Lucret. lib. 3: his versibus, *Nec Tityum volucres ineunt Acherunte iacentem: Nec, quod sub magno scrutentur pectore, quicquam Perpetuam atatem poterunt reperire profecto, Quilibet immāi proiectu corporis extet, Qui nō sola nouem dispersis iugera membris Obtineat, sed quæ terræ totius orbem: Non tamen aeternum poterit perferre dolorē, Nec præbere cibū proprio de corpore semper. Sed Tityus nobis hic est, in amore iacentem, Quo*

**A** *volucres lacerant, atque exest anxius angor, Aut alia quæuis scindunt torpedine cura.* Pindarus autem Πυθ. ἰδ. δ. hoc tantum de Tityo, illum Latonæ stuprum inferre conatum esse, atque iccirco ab eate lis confixum: vt annotauimus ad Oden 14. lib. 2. Commemoratur Horatius Tityum etiam Oda 11. huius lib. *Tityusque vultu Risi inuito.*

**NEQUITIÆ** intemperantiam quandam, & libidinem rerum Venerearum significat hoc nomen. vtitur Od. 15. huius lib. *Tandem nequitia finge modum tue.* & Saty. 3. lib. 2. *par nobile fratrum, Nequitia & nugis, prauorum & amore gemellum.* & Saty. 2. eiuid. *nos expulsi ille: illum aut nequities, aut vasi inscitia Iuris.*

**NEQ. ADDITVS CVSTOS** id est, nequitia appositus custos. sicut enim loquitur M. Tull. diuinatione in L. Cæciliam: *Custodem (inquit) Tullio me apponite.* sed licet etiam dicere, maiorem vim hic esse in voce *additus*, quam vulgò putant: nempe *additum* valere idem ferè, quod inimicum, atque infestum: seu affixum, atque ita infestum: quod notatum est à Macrobio lib. 6. Saturn. cap. 4. ad illum locum Virg. Æn. 6. *nec Tencriis addita*

**B** *Iuno Vsqum aberit.* quo modo locutum antè fuisse Lucilium libro 14. ostendit ille ibidem. Sic Lucilius, *Simihi non prætor fiet additus, atque agitet me: Non male sic ille, vt dico, me extenderet vnus.* In quorum versuum posteriore, vt dicam ἐν τῆσδε μένδῳ, mendum inesse puto: eumque sic emendandum, *Non male sic ille, vt dico, me exenteret vnus.* & subintelligendum, seu repetendum ἐν τῶσδε νόμῳ, *si*, hoc modo, *si non, &c.* Sic & Plautus Aulul. *Quem quondam Ioni Iuno custodem addidit:* vbi vulgò legitur, *quem quondam Ioni.* Idem Capt. *Quoi me custodè addiderat herus maior.*

**AMATOREM TREC. PIRITH.]** Pirithous Ixionis & Dia filius. is (vt est in fabulis) Proserpinam amauit, qua vt potiretur, cum ad inferos socio & adiutore Theseo descendisset, à Cerbero discerptus est. Plutarch. in Theseo scribit, illum Aidonei Molossorum regis filiam amasse, quam pater, Proserpinæ nomine appellarat: cani autem suo Aidoneum nomen Cerbero imposuisse, cum quo filia suæ procos decertare cogebat: Regem autem, cum audisset venisse Pirithoum, non, vt filiam suam vxorem duceret, sed vt raperet, eum cani illi dilacerandum ac dilaniandum obiecit: Theseum in vincula coniecisse. Horat. & hic opinionem vulgi secutus est, & Od. 7. lib. 4. *Nec lethæa valet Theseus abrumpere caro Vincula Pirithoo.* sic & Virg. lib. 6. Æn. *Hi dominam Ditis thalamo deducere adorti, &c.*

## AUGVSTI LAVDES.

### Ode 5.